
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун № 43

О внесении изменений в Порядок 
размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
города Аргун, и членов их семей в сети 
Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления 
города Аргун и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный 
решением Совета депутатов г. Аргун 
от 18.03.2014 № 19

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указом Главы Чеченской Республики от 30 мая 2013 года № 100 «Об 
утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
государственные должности Чеченской Республики, государственных 
гражданских служащих Чеченской Республики и членов их семей на 
официальных сайтах государственных органов Чеченской Республики и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 



должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
города Аргун, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Аргун и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Совета депутатов г. Аргун от 18.03.2014 № 19 
следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 
размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Аргун.»;

2) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Представление сведений о размещении информации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
«Интернет»), на которых гражданин, претендующий на замещение 
должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 
идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 
службы, - при поступлении на службу за три календарных года, 
предшествующих году поступления на муниципальную службу;

- муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 
предшествующий году представления указанной информации, за 
исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках 
исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, 
представляются гражданами, претендующими на замещение должности 
муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а 
муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за 
отчетным. Сведения, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, 
представляются по форме, установленной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им 
муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной 
информации, размещенной претендентами на замещение должности 
муниципальной службы и муниципальными служащими в сети «Интернет», а 
также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных 
подпунктом 1 настоящего пункта.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 



разместить на сайте Совета депутатов www.sovetargun.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования).

Э.Д. Докуев

http://www.sovetargun.ru

